
ZARZ�DZENIE NR 215/05 

BURMISTRZA MIASTA SIEMIATYCZE 

z dnia  15 listopada 2005 r. 

w sprawie projektu bud�etu miasta na 2006 r.  

Na podstawie art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm) oraz art.119, 120 i 121 ust.1 ustawy z dnia 26 
listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z pó�n. zm) a 
tak�e uchwały XIII/73/99 Rady Miejskiej w Siemiatyczach z dnia 20 pa�dziernika 1999 r. w 
sprawie procedury opracowywania i uchwalania bud�etu oraz szczegółowo�ci materiałów 
informacyjnych towarzysz�cych projektowi bud�etu  zarz�dza si�, co nast�puje: 

§ 1. Ustala si� projekt bud�etu miasta na 2006 r. w formie projektu uchwały bud�etowej 
Rady Miasta Siemiatycze wraz z zał�cznikami, stanowi�cy zał�cznik Nr 1 do niniejszego 
zarz�dzenia, obja�nienia do projektu bud�etu zgodnie z zał�cznikiem Nr 2 oraz informacj� o 
stanie mienia komunalnego gminy zgodnie z zał�cznikiem Nr 3.  

§ 2. Niniejsze zarz�dzenie przedkłada si� Radzie Miasta i Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Białymstoku.  

§ 3. Zarz�dzenie wchodzi w �ycie z dniem 15 listopada 2005 r.  



 
Zał�cznik Nr 1 

                                                                                     do Zarz�dzenia  Nr  215/05 

                                                                                       Burmistrza Miasta Siemiatycze 

                                                                           z dnia 15 listopada 2005 r.  

                                                                              w sprawie projektu bud�etu na 2006 r. 

 
 

Projekt 
 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA SIEMIATYCZE  

z dnia  

w sprawie bud�etu miasta na 2006r.  

 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt. 9 lit. c, d, e i pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorz�dzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm. ) oraz art. 48, ust.1, 
art. 109, art.112, art.116, art.117 art.122, art.124, art.128 ust.2 i art.134 ust.3  ustawy z dnia 26 
listopada 1998 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2003 r. Nr 15 poz.148 z pó�n. zm.) Rada 
Miasta Siemiatycze uchwala, co nast�puje:  

§ 1. Ustala si�:  

1) dochody bud�etu miasta w wysoko�ci - 27 952 040 zł  

- zgodnie z zał�cznikiem Nr 1  
2) wydatki bud�etu miasta w wysoko�ci – 28 252 040 zł  

- zgodnie z zał�cznikiem Nr 2  
3) dochody i wydatki zwi�zane z realizacj� zada� zleconych – 3 509 555 zł  

- zgodnie z zał�cznikiem Nr 3  
4) nadwy�k� dochodów nad wydatkami w kwocie 300 000 zł przeznacza si� na spłat� rat 
pozyczek w 2006 r. 

5) deficyt bud�etowy w kwocie 600 000 zł b�dzie sfinansowany po�yczk� długoterminow�. 

§ 2. Ustala si� plan przychodów i rozchodów bud�etu miasta zgodnie z zał�cznikiem 

 Nr 4.  

§ 3. Ustala si�: rezerw� ogóln� w kwocie 150 000 zł. 

§ 4. 1.Ustala si� wykaz zada� inwestycyjnych na 2006 r.wysoko��  �rodków na ich 
realizacj� zgodnie z zał�cznikiem Nr 5. 



Upowa�nia si� Burmistrza Miasta do samodzielnego zaci�gania zobowi�za� w zakresie 
inwestycji i remontów uj�tych w zał�czniku Nr 5 do kwoty nie przekraczaj�cej jednorazowo  
6 000 000 zł. 

§ 5. Ustala si�: 

1) plan dochodów własnych jednostek bud�etowych w kwocie 369 200 zł oraz wydatków w 
kwocie 376 200 zł   

- zgodnie z zał�cznikiem Nr 6;  
2) plan przychodów zakładów bud�etowych gminy w kwocie 4 178 600 zł, w tym  

dotacje z bud�etu w kwocie 2 230 000 zł oraz wydatków zakładów bud�etowych w kwocie  

4 179 100 zł  

- zgodnie z zał�cznikiem Nr 7;  
3) dotacje podmiotowe instytucjom kultury w ł�cznej kwocie 1 075 000 zł  

- zgodnie z zał�cznikiem Nr 8; 

4) dotacje celowe w ł�cznej kwocie 140 000 zł na zadania wymienione w zał�czniku Nr 9. 

§ 6. Ustala si� plan przychodów Gminnego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki 
Wodnej w kwocie 105 000 zł oraz wydatki Funduszu w kwocie 280 000 zł zgodnie z 
zał�cznikiem Nr 10. 

§ 7. Dochody w kwocie 265 000 zł pochodz�ce z wydanych zezwole� na sprzeda� 
napojów alkoholowych przeznacza si� w planie wydatków na realizacj� zada� okre�lonych w 
programie profilaktyki i rozwi�zywania problemów alkoholowych. 

§ 8. Przyjmuje si� prognoz� kwoty długu bud�etu miasta stanowi�c� zał�cznik Nr 11. 

§ 9. Upowa�nia si� Burmistrza Miasta do: 

dokonywania zmian w planie wydatków polegaj�cych na przenoszeniu wydatków mi�dzy 
rozdziałami i paragrafami w ramach działu  

przekazywania uprawnie� do dokonywania  przeniesie� planowanych wydatków (za 
wyj�tkiem zwi�kszenia �rodków na wynagrodzenia podległym jednostkom organizacyjnym 
gminy). 

§ 10. 1.Ustala si� maksymaln� wysoko�� po�yczek i kredytów krótkoterminowych 
zaci�ganych przez Burmistrza Miasta w roku bud�etowym  w kwocie 500 000 zł.  

Ustala si� maksymaln� wysoko�� por�cze� i gwarancji udzielanych przez Burmistrza 
Miasta w roku bud�etowym w kwocie 500 000 zł. 

§ 11. Upowa�nia si� Burmistrza Miasta do: 

1) lokowania wolnych �rodków bud�etowych w innych bankach, ani�eli prowadz�cy obsług� 
rachunku gminy.  

 



2) zaci�gania długu ( zobowi�za�) oraz spłat zobowi�za� w granicach kwot okre�lonych w 
zał�czniku Nr 2 i w zał�czniku Nr 4. 

3) samodzielnego zaci�gania zobowi�za� do kwoty 300 000 zł. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Miasta. 

§ 13. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia z moc� obowi�zuj�c� od 1stycznia 
2006 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urz�dowym Województwa Podlaskiego.  

 

Przewodnicz�cy Rady Miasta  

           Zdzisław Warpechowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zał�cznik Nr 1 

do Uchwały Nr ………. 

Rady Miasta Siemiatycze 

w sprawie bud�etu miasta na 2006 r. 

                             

DOCHODY                                               

Wyszczególnienie Dział Rozdział § Przewidywane 
wykonanie  
za 2006 r. 

Plan na 
2006 r. 

% 

I. Dochody z podatków i opłat 
lokalnych mienia komunalnego 
i pozostałe. 

   12 701 586 17 973 582 142 

Rolnictwo i łowiectwo 010   400 400 100 
Pozostała działalno��  01095  400 400 100 
Dochody z najmu i dzier�awy składników 
maj�tkowych Skarbu Pa�stwa, jednostek 
samorz�du terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

  0750 400 400 100 

Transport i ł�czno�� 600   10 000 12 000 120 
Wpływy z ró�nych opłat  60016 0490 10 000 12 000 120 
Gospodarka mieszkaniowa. 700   600 000 864 000 144 
Gospodarka gruntami i nieruchomo�ciami  70005  600 000 864 000 144 
Wpływy z opłat za zarz�d, u�ytkowanie i 
u�ytkowanie wieczyste nieruchomo�ci 

  0470 60 000 58 000 97 

Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez j. s. t. 

  0490 5 000 5 000 100 

Dochody z najmu i dzier�awy składników 
maj�tkowych Skarbu Pa�stwa, jednostek 
samorz�du terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

  0750 140 000 145 000 104 

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa 
u�ytkowania wieczystego przysługuj�cego 
osobom fizycznym w prawo własno�ci  

  0760 10 000 12 000 120 

Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia 
prawa własno�ci nieruchomo�ci 

  0770 381 500 640 000 165 

Pozostałe odsetki   0920 1 500 2 000 133 
Wpływy z ró�nych dochodów   0970 2 000 2 000 100 
Administracja publiczna 750   10 000 10 000 100 
Urz�dy gmin  75023  10 000 10 000 100 
Wpływy z usług   0830 6 000 6 000 100 
Wpływy z ró�nych dochodów   0970 4 000 4 000 100 
Bezpiecze�stwo publiczne i ochrona p. 754   4 000 - - 



po�arowa 
�rodki na inwestycje gminne- inne 
rozliczenia 

 75495 6290 4 000 - - 

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadaj�cych osobowo�ci prawnej  

756   10 958 632 11 867 000  108 

Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych  

 75601  19 000 20 000 105 

Podatek od działalno�ci gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanej w formie karty 
podatkowej 

  0350 19 000 20 000 105 

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
le�nego, podatku od czynno�ci 
cywilnoprawnych, podatku od spadków i 
darowizn oraz podatków i opłat lokalnych 
od osób prawnych i innych jednostek 

 75615  3 883 500 4 007 500 103 

Podatek od nieruchomo�ci   0310 3 550 000 3 660 000 103 
Podatek rolny   0320 3 000 2 500 83 
Podatek le�ny   0330 5 500 6 000 109 
Podatek od �rodków transportowych   0340 300 000 310 000 103 
Podatek od czynno�ci cywilnoprawnych   0500 25 000 26 000 104 
Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat  

  0910 3 000 3 000 100 

Wpływy z podatku rolnego, le�nego, od 
spadków i darowizn, od czynno�ci 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

 75616  2 286 132 2 335 500 102 

Podatek od nieruchomo�ci   0310 1 460 000 1 500 000 103 
Podatek rolny   0320 77 000 72 000 94 
Podatek le�ny   0330 5 000 5 500 110 
Podatek od �rodków transportowych   0340 350 000 360 000 103 
Podatek od czynno�ci cywilnoprawnych   0500 200 000 210 000 105 
Podatek od spadków i darowizn   0360 50 000 52 000 104 
Podatek od posiadania psów   0370  500 500 100 
Wpływy z opłaty targowej   0430 90 000 100 000 111 
Wpływy z opłaty administracyjnej za 
czynno�ci urz�dowe 

  0450 400 500 125 

Wpływy z ró�nych opłat   0690 5 000 5 000 100 

Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat  

  0910 30 000 30 000 100 

Dotacje przekazane z funduszy celowych 
na realizacj� zada� bie��cych dla 
jednostek sektora finansów publicznych 

  2440 18 232 - - 

Wpływy z innych opłat stanowi�cych 
dochody jednostek samorz�du 
terytorialnego na podstawie ustaw 

 75618  780 000 804 000 103 

Wpływy z opłaty skarbowej   0410 500 000 520 000 104 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzeda�   0480 262 000 265 000 101 



alkoholu  
Wpływy z ró�nych opłat   0690 17 000 18 000 106 
Odsetki od nieterminowych   
wpłat z tytułu podatków i opłat 

  0910 1 000 1 000 100 

Udziały gmin w podatkach stanowi�cych 
dochód bud�etu pa�stwa 

 75621  3 990 000 4 700 000 118 

Podatek dochodowy od osób fizycznych   0010 3 800 000 4 500 000 118 
Podatek dochodowy od osób prawnych   0020 190 000 200 000 105 
Ró�ne rozliczenia 
 

758   5 000 8 000 160 

Ró�ne rozliczenia finansowe  75814  5 000  8 000 160 
Pozostałe odsetki    0920 5 000   8 000 160 
O�wiata i wychowanie 801   6 240 - - 
Szkoły podstawowe  80101  5 540 - - 
Dochody z najmu i dzier�awy składników 
maj�tkowych Skarbu Pa�stwa, jednostek 
samorz�du terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

  0750 
 
 

 

2 000 - - 

Pozostałe odsetki   0920 600 - - 
Dotacje celowe otrzymane z bud�etu 
pa�stwa na realizacj� zada� własnych 
gminy  

  2030 2 940 - - 

Gimnazja  80110  700 - - 
Dochody z najmu i dzier�awy składników 
maj�tkowych Skarbu Pa�stwa, jednostek 
samorz�du terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

  0750  300 - - 

Pozostałe odsetki   0920 400 - - 
Pomoc społeczna  
 

852   678 600 626 800 92 

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia społeczne 

 85214  356 000 326 000 92 

Dotacje celowe otrzymane z bud�etu 
pa�stwa na realizacj� własnych zada� 
bie��cych gminy  

  2030 356 000 326 000 92 

Dodatki mieszkaniowe  85215 0970 800 800 100 
O�rodki Pomocy Społecznej   85219  234 600 237 000 101 
Pozostałe odsetki   0920 600 - - 
Dotacje celowe otrzymane z bud�etu 
pa�stwa na zadania własne gminy  

  2030 234 000 237 000 101 

Pozostała działalno��  85295 2030 73 200 48 000 66 
Usługi opieku�cze i specjalistyczne usługi 
opieku�cze 

 85228  14 000 15 000 107 

Wpływy z usług   0830 14 000 15 000 107 
Edukacyjna opieka wychowawcza 854   102 868 - - 



Pomoc materialna dla uczniów  85415 2030 102 868  - - 
Gospodarka komunalna i ochrona 
�rodowiska 

900   296 846 4 556 382 - 

Wpływy z opłaty produktowej  90002 0400 1 246 - - 
Pozostała działalno��  90095  147 800 4 556 382   
Wpływy z ró�nych opłat   0690 1 000 1 100 110 
Dochody z najmu i dzier�awy składników 
maj�tkowych Skarbu Pa�stwa, jednostek 
samorz�du terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

  0750 100 000 107 000 107 

Wpływy z usług   0830 40 000 40 000 100 
Pozostałe odsetki   0920 700 700 100 
Wpływy z ró�nych dochodów   0970 100 100 100 
�rodki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin pozyskane z innych 
�ródeł 

  6290          6 000     - - 

�rodki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin pozyskane z innych 
�ródeł 

900 90095 6298 - 4 107 482 - 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na 
inwestycje realizowane na podstawie 
zawartych porozumie� mi�dzy j.s.t. 

900 90095 6620 - 300 000 - 

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

921   25 000 25 000 100 

Biblioteki – dotacja z powiatu  92116 2320 25 000 25 000 100 
Kultura fizyczna i sport 926   4 000 4 000 - 
Instytucje kultury fizycznej  92604  4 000 4 000 - 
Wpływy z usług   0830 4 000 4 000 100 
II. Dotacje celowe na zadania 
    zlecone i powierzone 

   2 671 324 3 509 555 131 

Działalno�� usługowa 710   4 500 - - 

Cmentarze  71035  4 500 - - 
Dotacje celowe otrzymane z bud�etu 
pa�stwa na zadania bie��ce realizowane 
przez gmin� na podstawie porozumie� z 
organami administracji rz�dowej  

  2020 4 500 - - 

Administracja publiczna 750   115 750 94 000 82 
Urz�dy wojewódzkie  75011  115 750 94 000 82 
Dotacje celowe otrzymane z bud�etu 
pa�stwa na realizacj� zada� bie��cych z 
zakresu administracji rz�dowej oraz 
innych zada� zleconych gminie ustawami 

  2010 108 000 94 000 87 

Dotacja celowa przekazana jednostkom 
sektora finansów publicznych na pokrycie 
wydatków organizacji uroczysto�ci I 
Rocznicy członkostwa w UE  

  2027 7 750 - - 

Urz�dy naczelnych organów władzy 751   53 574 2 555 - 



pa�stwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz s�downictwa  
Urz�dy naczelnych organów władzy 
pa�stwowej, kontroli i ochrony prawa.  

 75101 2010 2 418 2 555 106 

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 
.Polskiej 

 75107 2010 26 687 - - 

Wybory do Sejmu i Senatu  75108 2010 24 469 - - 
Pomoc społeczna  852   2 497 500 3 413 000 137 
�wiadczenia rodzinne oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

 85212 2010 2 186 500 3 101 000 142 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane za osoby pobieraj�ce niektóre 
�wiadczenia z pomocy społecznej 

 85213 2010 22 000 22 000 100 

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia społeczne 

 85214 2010 289 000 290 000 100 

III. Ró�ne rozliczenia 758   6 784 960 6 468 903 95 
Cz��� o�wiatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorz�du terytorialnego 

 75801 2920 6 288 354 6 252 973 99 

Cz��� wyrównawcza subwencji ogólnej 
dla gmin 

 75807 2920 32 268 215 930 669 

Cz��� równowa��ca subwencji ogólnej dla 
gmin 

 75831 2920 464 338 - - 

Dochody ogółem: I + II + III.    22 157 870 27 952 040 126 

 
 



 

Zał�cznik Nr 2 

         do Uchwały Nr ……                                                      

                                                                                                                                                      Rady Miasta Siemiatycze 

w sprawie bud�etu miasta na 2006 r. 

 

W Y D A T K I 

w tym: 
 

z tego: 
 

Dział 
Rozdział 

Nazwa 
Działu 

Rozdziału 
 

Przewidy- 
wane  
wykonanie 
za 2005 r. 

Plan na 
2006 r. 

    
 

   % 
wydatki 
bie��ce 

Wynagro-
dzenia 

Pochodne 
od 
wynagro-
dze� 

Dotacje Wydatki na 
obsług� 
długu 

 
Wydatki 
maj�tkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
010 Rolnictwo i łowiectwo 2 000 2 000 100 2 000 -  - - - 
600 Transport i ł�czno�� 708 000 660 000 102 360 000 -  -   

60004 Lokalny transport 
zbiorowy 

150 000 160 000 107 160 000     - 

60016 
 

Drogi publiczne gminne 558 000 500 000 90 200 000     300 000 

700 Gospodarka 
mieszkaniowa 

120 000 130 000 108 130 000  - 80 000 -  

70001 Zakłady gospodarki 
mieszkaniowej 

80 000 80 000 100 80 000   80 000   

   70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomo�ciami 

40 000 50 000 125 50 000      



 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

710 Działalno�� usługowa 24 000 76 000 317 76 000      
71004 

  
 

Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego 

8 000 60 000 317 60 000      

71014 Opracowanie 
geodetyczne i 
kartograficzne 

1 000 1 000 100 1 000      

71035 Cmentarze 15 000 15 000 100 15 000      
750 
 

Administracja 
publiczna 
 

2 916 750 2 957 000 101 2 897 000 1 879 000 355  000   60 000 

75011 Urz�dy wojewódzkie 115 750 94 000 82 94 000 79 000 15 000    
75022 Rady gmin 90 000 95 000 106 95 000      
75023 Urz�dy gmin  2 670 000 2 725 000 102 2 665 000 1 800 000 340 000   60 000 
75075 Promocja jednostek 

samorz�du 
terytorialnego 

22 000 23 000 105 23 000      

75095 Pozostała działalno�� 19 000 20 000 105 20 000      
751 Urz�dy naczelnych 

organów władzy 
pa�stwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
s�downictwa 
 

53 574 2 555  2 555      

75101 Urz�dy naczelnych 
organów władzy 
pa�stwowej, kontroli i 
ochrony prawa  

2 418 2 555 106 2 555      



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
75107 Wybory Prezydenta 

Rzeczypospolitej 
26 687 -        

75108 Wybory do Sejmu i 
Senatu 

24 469 -        

754 Bezpiecze�stwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpo�arowa 
 

81 000 158 000 195 78 000     80 000 

75405 Komendy powiatowe 
policji 

20 000 25 000 125 25 000      

75404 Komendy Wojewódzkie 
Policji  

10 000 - - -      

75412 
 

Ochotnicze stra�e 
po�arne 

48 000 50 000 104 50 000      

75414 Obrona cywilna 
 

3 000 3 000 100 3 000      

75495 Pozostała działalno�� - 80 000 - 80 000     80 000 
756 Dochody od osób 

prawnych, od osób 
fizycznych i od innych 
jednostek 
nieposiadaj�cych 
osobowo�ci prawnej 
oraz wydatki zwi�zane 
z ich poborem 
 

19 000 20 000 105 20 000      

     
75647 

Pobór podatków, opłat i 
niepodatkowych 
nale�no�ci bud�etowych  

19 000 20 000 105 20 000      



 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

757 Obsługa długu 
publicznego 
 

80 000 75 000 94 75 000    75 000  

75702 Obsługa papierów 
warto�ciowych 
kredytów i po�yczek 
jednostek samorz�du 
terytorialnego  

80 000 75 000  75 000    75 000  

758 Ró�ne rozliczenia   150 000 - 150 000      
75818 Rezerwy ogólne i 

celowe 
- 150 000 - 150 000      

801 O�wiata i  
Wychowanie 
 

9 713 000 9 929 500 102 9 929 500 5 510 000 1 092 000 2 150 000   

80101 Szkoły Podstawowe 4 450 000 4 465 000 101 4 465 000 3 050 000 610 000    
80103 Klasy „o”w szkołach 

podstawowych 
28 000 75 000 268 75 000 60 000 12 000    

80104 Przedszkola 2 100 000 2 150 000 102 2 150 000   2 150 000   
80110 Gimnazja 3 100 000  3 200 000 102 3 200 000 2 400 000 470 000    
80113 Dowo�enie uczniów do 

szkół 
10 000 10 500  105 10 500      

80146 Dokształcanie i 
doskonalenie 
nauczycieli 

22 000 26 000 104 26 000      

80195 Pozostała działalno�� 3 000 3 000 100 3 000      

851 Ochrona zdrowia 
 

262 000 265 000 101 265 000   140 000   

85154 
 

Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

262 000 265 000 101 265 000   140 000   



 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

852 Pomoc społeczna 
 

4 006 500 4 933 000 123 4 933 000 429 500 77 400     

85202 Domy Pomocy 
Społecznej 

15 000 20 000 133 20 000      

85212 �wiadczenia rodzinne 
oraz składki na 
ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe  
 

2 186 500 3 101 000 142 3 101 000 54 500 11 400    

    85213 Składki na 
ubezpieczenia 
zdrowotne za osoby 
pobieraj�ce niektóre 
�wiadczenia z pomocy 
społecznej 

22 000 22 000 100 22 000      

     
85214 

Zasiłki i pomoc w 
naturze oraz składki na 
ubezpieczenia społeczne 

850 000 850 000 100 850 000      

85215  Dodatki mieszkaniowe 345 000 350 000 101 350 000      
     

85219 
O�rodki pomocy 
społeczne 

450 000 470 000 104 470 000 375 000 66 000    

     
85295 

Pozostała działalno�� 
(do�ywianie uczniów) 

110 000 120 000 109 120 000      

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza  

562 868 470 000 102 470 000 375 000 75 000    

    85401 �wietlice szkolne 460 000 470 000 102 470 000 375 000 75 000    

85415 Pomoc materialna dla 
uczniów 

102 868 - - -      



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
900 Gospodarka 

komunalna i ochrona 
�rodowiska 
 

1 366 000 6 846 985 484 689 985     6 157 000 

90002 Gospodarka odpadami 40 000 42 000 105 42 000      
90003 Oczyszczanie miast 135 000 140 000 104 140 000      
90004 Utrzymanie zieleni w 

miastach 
39 000 40 000 103 40 000      

90005 Ochrona powietrza, 
atmosfery i klimatu 

2 400 2 500 104 2 500      

90015 O�wietlenie ulic, 
placów i dróg 

650 000 700 000 108 345 000     355 000 

 90095 Pozostała działalno�� 500 000 5 842 485 1062 120 485     5 722 000 
921 Kultura i ochrona 

dziedzictwa 
narodowego 

1 050 000 1 075 000 102 1 075 000   1 075 000   

92109 Domy i o�rodki kultury, 
�wietlice i kluby 

650 000 665 000 102 665 000   665 000   

92116 Biblioteki 400 000 410 000 103 410 000   410 000   
926 Kultura fizyczna i 

sport 
562 000 582 000 104 582 000 295 000 60 000    

92604 
 

Instytucje kultury 
fizycznej 

560 000 580 000 104 580 000 295 000 60 000    

92605 Zadania w zakresie 
kultury fizycznej i 
sportu 

2 000 2 000 100 2 000        

                       Wydatki ogółem: 
 

21 526 692 28 252 040 131 21 735 040 8 488 500 1 659 400 3 445 000 75 000 6 517 000 

  



 

   Zał�cznik Nr 3 

do Uchwały Nr …… 

Rady Miasta Siemiatycze 

w sprawie bud�etu miasta na 2006 r. 

DOCHODY I WYDATKI ZWI�ZANE Z REALIZACJ� ZADA� ZLECONYCH 

w tym Dział Rozdział Nazwa działu –rozdziału Dochody 
plan na 
2006 r. 

Wydatki 
plan na 
2006 r. 

Wynagro
dzenia 

Poch. od 
wyna-

grodze� 

Wydatki 
inwestycyjne 

Doch. bud�. 
pa�stwa zwi�z. z 

realiz. zad. zlec. j.s.t. 
750  Administracja publiczna 94 000 94 000 79 000 15 000  40 000 

 75011 Urz�dy wojewódzkie 94 000 94 000 79 000 15 000  40 000 
751 75101 Urz�dy naczelnych organów władzy 

pa�stwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz s�downictwa  

2 555 2 555     

852  Pomoc społeczna 3 413 000 3 413 000 54 500 11 400   
 85212 �wiadczenia rodzinne oraz składki na 

ubezpieczenie emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

3 101 000 3 101 000 54 500 11 400   

 85213 
 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane za osoby pobieraj�ce niektóre 
�wiadczenie z pomocy społecznej 

22 000 22 000     

 85214 
 

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia społeczne  

290 000 290 000     

  Ogółem: 3 509 555 3 509 555 133 500 26 400  40 000 
 

Przewodnicz�cy Rady Miasta 

Zdzisław Warpechowski



 

Zał�cznik Nr 4 

                                                                        do Uchwały Nr ……… 

                                                                                         Rady Miasta Siemiatycze 

w sprawie bud�etu na 2006 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW NA 2006 R. 

 
Lp. Wyszczególnienie Kwota 
I. Przychody – ogółem 976 000 zł 

 w tym: 
1. Nadwy�ka z lat ubiegłych 
 
2. Wolne �rodki 
 
3. Kredyty długoterminowe 
 
4. Po�yczki długoterminowe 
 
5. Spłaty po�yczek udzielonych 
 
6. Przychody z prywatyzacji maj�tku gminy 
 
7. Sprzeda� papierów warto�ciowych wyemitowanych 

przez gmin� 

 
- 
 

376 000 zł 
 
- 
 

600 000 zł 
 
- 
 
- 
 
- 

II. Rozchody – ogółem 676 000 zł 

 w tym: 
1. spłaty kredytów długoterminowych 
 
2. spłaty po�yczek długoterminowych 
 
3. po�yczki udzielone 
 
4. wykup papierów warto�ciowych 
 
 

 
 
 

676 000 zł 
 
- 
 
- 

III. Informacje uzupełniaj�ce  
 1. Nadwy�ka dochodów nad wydatkami w 2005 r.  

przeznaczona na spłat� po�yczek w kwocie 
300 000 zł. 

 2. Deficyt bud�etowy sfinansowany b�dzie po�yczk�  
długoterminow� w kwocie 

600 000 zł 

 
 

Przewodnicz�cy Rady Miasta 

Zdzisław Warpechowski 



 

 
 

  Zał�cznik Nr 5 

                                               do Uchwały Nr  

                                                                                      Rady Miasta Siemiatycze  

                                                                   w sprawie bud�etu miasta na 2006 r. 

WYKAZ ZADA� INWESTYCYJNYCH I 	RODKÓW NA ICH REALIZACJ
 W 2006 R. 

w tym: Nazwa zadania 
inwestycyjnego i jego 

lokalizacja 

Rok 
rozpocz. 
zako�cz. 

Warto�� 
kosztorys. 
Zadania 

Dotychczas 
poniesione 

wydatki 
(do ko�ca 

ub r.) 

Pozostał
o�� 

�rodków 
na r-ku 
inwesty
cyjnym 

�rodki 
wynika-
j�ce z 

planów na 
2005 r 

ogółem w 
zł 

�rodki 
własne 
bud�e-
towe 

�rodki z 
własn. 

fundusz 
celow. 

wpłaty  
dotacje 
celowe 

j.s.t. 

�rodki  
do 

pozyskania 

dotacje 
bezzwr. z 
funduszy 
celowych 
na zadania 
inwestyc. 

kredyty i 
po�yczki 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12 
I. Zadania kontynuowane 

1. Budowa monitoringu  
wizyjnego miasta  

2004 
2006 

200 000 120 000 - 80 000 80 000 - - -  - 

2. Budowa 
kanal.sanitar.w ul. 
B.Głowackiego i Powst. 
Styczniowego 

2005 
2006 

5 489 500 10 000 - 5 479 500 272 500 200 000 300 000 - 4 107 000 600 000 

3. Budowa budynku 
socjalnego 

2004 
2006 

 460 000 410 000 -  50 000 50 000 - - - - - 

4. Budowa hali 
widowisk.-sportowej 
przy Gimnazjum Nr 1 

2005 
2007 

5 975 000 6 200 - 2 264 500 264 500 - - 2 000 000 - - 

5. Wykonanie o�wietl.w 
ul.11 Listopada 

2005 
2006 

200 000 100 000 - 100 000 100 000      



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
6.Ogrodzenie basenu 
przy zalewie Nr I 

2004 
2006 

400 000 370 000 - 30 000 30 000      

7. Budowa ul .Zielonej 2005 
2006 

85 000 15 000 - 70 000 70 000      

II.  Zadania nowo rozpoczynane  

1. Budowa 
kanalizacji 
sanitarnej i 
wodoci�gu  
do firmy 

„PRONAR”  

2006 632 000 - - 632 000 98 000 60 000 - 474 000 - - 

2. Wykonanie o�wietl. 
w ul. Pałacowej 

2006 100 000 - - 100 000 100 000 - - - - - 

3. Modernizacja 
systemu o�wietl.uliczne. 

2006 155 000 - - 155 000 155 000 - - - - - 

5. Remont  
ul. Drohiczy�skiej 

2006 100 000 - - 100 000 100 000 - - - - - 

6. Budowa  
ul. Lewandowskiego 

2006 30 000 - - 30 000 30 000 - - - - - 

7. Budowa ul. Leg. 
Piłsud. i ul.Ogrodowej 

2006 100 000 - - 100 000 100 000 - - - - - 

8. Zakup komputerów 
wraz z oprogramow.do 
Urz�du Miasta 

2006 60 000 - - 60 000 60 000 - - - - - 

Ogółem:  13 986 500 1 031 200 - 9 251 000 1 480 000 260 000 300 000 2 474 000 4 107 000 600 000 
 

                                                                                             Przewodnicz�cy Rady Miasta 

                                                                                              Zdzisław Warpechows



 

Zał�cznik Nr 6 
                      do Uchwały Nr 

    Rady Miasta Siemiatycze 
                     w sprawie bud�etu miasta na 2006 r. 

PLAN 
DOCHODÓW I WYDATKÓW JEDNOSTEK BUD�ETOWYCH Z DOCHODÓW 

WŁASNYCH 
OD 1 STYCZNIA 2006 R. DO 31 GRUDNIA 2006 R. 

 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa 

jednostki 
Stan �rodków 
obrotowych 

na 1.I. 2006r. 

Dochody 
od 

1.I.2006r. 

Wydatki 
od 

1.I.2006r. 

Stan �rodków 
na 

31.XII.2006r. 
1. 801 80101  Szkoła 

Podstawowa 
Nr 1 

11 000   4 000 

   0830   120 000   
   0920          600   
   0970       6 000   
   4210    10 000  
   4220     102 400  
   4270     20 000  
   4300       1 200  
2. 801 80101  Zespół Szkół z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

6 300   6 300 

   0690       1 350   
   0830   180 600   
   0920          550   
   0960          500   
   4210       40 000 
   4220     115 000 
   4240         1 000 
   4260         3 000 
   4270       10 000 
   4300       11 000 
   4530         3 000 
3. 801 80110  Gimnazjum 

Nr 1 
3 726       3 726 

   0830    56 850   
   0750         600   
   0920      2 150   
   4210        5 000 
   4220            45 000 
   4270         5 000 
   4300         2 600 
   4530         2 000 
    Ogółem 369 200 376 200  
 



 

Zał�cznik Nr 7  

                              do Uchwały Nr  

                                               Rady Miasta Siemiatycze  

                                                                 w sprawie bud�etu miasta na 2006 r. 

PRZYCHODY I WYDATKI ZAKŁADÓW BUD�ETOWYCH NA 2006 R. 

 
Lp. Nazwa zakładu Stan �rodków 

obrotowych na 
1.01.2006 r. 

Przychody na 
2006 r. 

w tym: 
dotacja z 
bud�etu 

Zakres dotacji 
Wydatki 

na 2006 r. 
w  tym: 
wpłata 

do 
bud�etu 

Stan �rodków 
obrotowych na 
31.12.2006 r. 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 
1. 
 

2. 

Zespół ds. Przedszkoli 
 
Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej 

 

172 600 
 

1 527 

2 672 600 
 

1 506 000 

2 150 000 
 

80 000 

dopłata do płac i pochodnych 
 
dopłata do kosztów 
utrzymania mieszka� 
socjalnych oraz do bie��cych 
remontów budynków 
mieszkalnych b�d�cych 
własno�ci� miasta 

2 672 600 
 

1 506 500 
 

- 
 
- 

172 000 
 

1 027 

Razem: 174 127 4 178 600 2 230 000  4 179 100 - 173 627 
 
 

                                                                             Przewodnicz�cy Rady Miasta 

                                                                              Zdzisław Warpechowski 

 



 

Zał�cznik Nr 8 

                                             do Uchwały Nr  

                                                              Rady Miasta Siemiatycze  

                                                                                w sprawie bud�etu miasta na 2006 r. 

 
 

DOTACJE PODMIOTOWE INSTYTUCJOM KULTURY NA 2006 R. 

 
Lp. Nazwa jednostki Kwota dotacji Zakres podmiotowy 
1. 
 

2. 

Miejska Biblioteka Publiczna 
 
Siemiatycki O�rodek Kultury 

410 000 
 

665 000 

dotacja na wydatki bie��ce 
 
dotacja na wydatki bie��ce 

Ogółem : 1 075 000  
 

 
                      Przewodnicz�cy Rady Miasta 

                      Zdzisław Warpechowski  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Zał�cznik Nr 9 

                                                                                  do Uchwały Nr   

                                                                                                 Rady Miasta Siemiatycze  

                                                                                                  w sprawie bud�etu miasta  

                                                                        na 2006 r. 

DOTACJE CELOWE PRZEZNACZONE PODMIOTOM 

NIE ZALICZONYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2006 R.  

REALIZUJ�CYM ZADANIA N/W 

 
Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania 

 
Kwota w zł 

1. 851 85154 
 

Organizacja wypoczynku dzieci i młodzie�y 50 000 

2. 851 85154 
 

Prowadzenie stołówki dla osób ubogich oraz �wietlic terapeutycznych 40 000 

3. 851 85154 Realizacja programów profilaktycznych i terapeutycznych dla dzieci i młodzie�y w 
szczególno�ci zwi�zanych z uzale�nieniami 

15 000 

4. 851 85154 
 

Popularyzacja turystyki kwalifikowanej 5 000 

5. 851 85154 
 

Podtrzymywanie polskiej tradycji narodowej 10 000 

6. 851 85154 
 

Zagospodarowanie wolnego czasu dzieci i młodzie�y  20 000 

Ogółem:  
 

140 000 

 
Przewodnicz�cy Rady Miasta 

Zdzisław Warpechowski 

 

 



 
 

Zał�cznik Nr 10 

                                                                                                   do Uchwały Nr  

                                                                                                                    Rady Miasta Siemiatycze  

                                                                                                                     w sprawie bud�etu miasta 

                                                                                 na 2006 r. 

 

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I WYDATKÓW GMINNEGO FUNDUSZU OCHRONY 	RODOWISKA I GOSPODARKI 
WODNEJ NA 2006 R. 

 
1. Stan �rodków obrotowych na pocz�tek roku              - 195 000 zł 

2. Przychody ogółem:     - 105 000 zł 

       w tym :  
1) wpływy własne       -     1 000 zł 

2) przelew od wojewody za gospodarcze    

korzystanie ze �rodowiska                 - 100 000 zł 

3) przelew z tytułu kar od Wojewódzkiego                       

     Inspektora Ochrony �rodowiska                -    4 000 zł 

3. Wydatki ogółem :                 - 280 000 zł   

           w tym na : 
1) budowa kanalizacji sanitarnej w ul. B. Głowackiego       

    i Powstania Styczniowego     - 200 000 zł  

2) budowa kanalizacji sanitarnej do PRONAR-u                -   60 000 zł    

3) zakup pojemników do segregacji odpadów                     -   20 000 zł 

4. Stan �rodków na koniec roku (1 + 2 - 3 )                      -   20 000 zł 

 
 
 

Przewodnicz�cy Rady Miasta 

Zdzisław Warpechowski  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Zał�cznik Nr 11 

                do Uchwały Nr  

                                  Rady Miasta Siemiatycze  

                          w sprawie bud�etu na 2006 r. 

PROGNOZA KWOTY DŁUGU 

NA DZIE� 31 GRUDNIA 2006 R. 

Wyszczególnienie Kwota w zł 
I .  Stan długu na dzie� 31 grudnia 2005 r.  3 780 103 

1.   Emisja papierów warto�ciowych - 
2.   Zaci�gni�te kredyty - 
3.   Zaci�gni�te po�yczki 3 700 103 
4.   Przyj�te depozyty 
w tym: depozyty zbywalne 

80 000 
- 

5.   Zobowi�zania wymagalne: - 
a) z tytułu por�cze� i gwarancji  - 

b) jednostek bud�etowych - 

w tym  z tytułu : 
- dostawy towarów i usług 
- składek na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy 

 
- 
- 

c)  pozostałych jednostek sektora finansów publicznych - 

II. Planowane zwi�kszenie długu w 2006 r. 600 000 

1.   Po�yczka długoterminowa 600 000 
2.   Zobowi�zania wymagalne na koniec 2006 r. - 

a) jednostek bud�etowych - 

b) pozostałych jednostek sektora finansów publicznych - 

Warto�� długu ogółem ( I + II ) 4 380 103 
III. Planowane zmniejszenie zadłu�enia w 2006 r. - 

1. Kwoty spłaconych rat kredytów - 
2.   Kwoty spłaconych rat po�yczek 676 000 
3.   Kwoty zwróconych (rozliczonych) depozytów - 
4.   Kwoty spłaconych zobowi�za� wymagalnych z tytułu 
por�cze� 

- 

IV. Ogółem dług na 31 grudnia 2006 r. ( I + II – 
III) 

3 704 103 

V.  Planowane dochody na 2006 r. 27 952 040 

% ( IV : V) 13 % 
 

Przewodnicz�cy Rady Miasta 

Zdzisław Warpechowski 



 
 

PROGNOZOWANA SYTUACJA FINANSOWA GMINY MIEJSKIEJ SIEMIATYCZE 

NA LATA 2006 – 2012 

 
Zadłu�enie gminy na dzie� 31.12.2005 r.  z tytułu zaci�gni�tych kredytów i po�yczek w 

kwocie : 
  836 000 + 2 864 103 =3 700 103 zł  

 
        1. Cel po�yczki: modernizacja oczyszczalni �cieków 

 
- nazwa po�yczkodawcy : Wojewódzki Fundusz Ochrony �rodowiska 
- kwota po�yczki:   1 166 889 zł 
- kwota odsetek:        224 044 zł 
- pozostaje do spłaty zgodnie z umow�: 

 
                       kwota po�yczki:          kwota odsetek:               razem:   
 

2006 r.   176 000 zł    42 000 zł  218 000 zł 
2007 r.   176 000 zł    32 000 zł  208 000 zł 
2008 r.   176 000 zł    23 000 zł  199 000 zł 
2009 r.   176 000 zł    14 000 zł  190 000 zł 
2010 r.   132 000 zł      3 600 zł  135 600 zł 

                                          836 000 zł                  114 600 zł                   950 600 zł 
 
     2. Cel po�yczki: modernizacja oczyszczalni �cieków 

-  nazwa po�yczkodawcy: Narodowy Fundusz Ochrony �rodowiska 
-  kwota po�yczki  -        3 664 103 zł 
-  kwota odsetek    -           154 480 zł 
-  pozostaje do spłaty (zgodnie z umow�) : 

 
 
                         kwota po�yczki: kwota odsetek:      razem: 

2006 r.   500 000 zł  33 000 zł  533 000 zł 
2007 r.   600 000 zł  30 000 zł  630 000 zł 
2008 r.   600 000 zł  18 000 zł  618 000 zł 
2009 r.   800 000 zł  12 000 zł  812 000 zł 
2010 r.   364 103 zł    3 000 zł  367 103 zł 

                                       2 864 103 zł                  96 000 zł                  2 960 103 zł 
 
 

3. Po�yczka do pozyskania w 2006 r.: 
- cel po�yczki: budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ul. B.Głowackiego i ul. Powstania 

Styczniowego; 
-  kwota po�yczki – 600 000 zł; 
- odsetki – 105 000 zł. 



 
 

 
Przewidywany okres spłaty w latach: 
 
 kwota po�yczki kwota odsetek  razem:      
2007 r. 100 000 zł 30 000 zł 130 000 zł 
2008 r. 100 000 zł 25 000 zł 125 000 zł 
2009 r. 100 000 zł 20 000 zł 120 000 zł 
2010 r. 100 000 zł 15 000 zł 115 000 zł 
2011 r. 100 000 zł 10 000 zł 110 000 zł 
2012 r. 100 000 zł   5 000 zł 105 000 zł 
 600 000 zł                   105 000 zł 705 000 zł 
 
 
 

Przewodnicz�cy Rady Miasta 

                                                                           Zdzisław Warpechowski  

 





 
 

II. PROGNOZA BUD�ETU GMINY I SPŁATY ZOBOWI�ZA� 

                 w pełnych złotych 
 
 

Wyszczególnienie 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

A Dochody ogółem: 27 952 040 23 900 000 24 100 000 24 600 000 24 900 000 25 100 000 25 200 000 
B Wydatki ogółem: 28 252 040 23 024 000 23 224 000 23 524 000 24 303 897 25 000 000 25 100 000 
 w tym: 

- wydatki       
bie��ce 
- wydatki 
inwestycyjne 

 
21 735 040 

 
6 517 000 

 
21 524 000 

  
1 500 000 

 
21 724 000 

  
1 500 000 

 
21 824 000 

 
1 700 000 

 
22 503 897 

  
1 800 000 

 
23 000 000 

  
2 000 000 

 
2 280 000 
2 300 000 

C Wynik finansowy 
(A-B)  

-300 000 
 

 +876 000   876 000  1 076 000   596 103   100 000 100 000 

D Spłata kredytów i 
po�yczek z lat 
ubiegłych 

751 000 968 000 942 000 1 122 000 617 703 110 000 105 000 

E w tym: 
- spłata po�yczek 
- spłata odsetek 

 
676 000 
75 000 

 
876 000 
92 000 

 
876 000 
66 000 

 
1 076 000 

46 000 

 
596 103 
21 600 

 
100 000 
10 000 

 
100 000 

5 000 

F Razem: 751 000 
 

968 000 942 000 1 122 000  617 703 110 000 105 000 

G (F:A) - % 3% 4% 4% 5% 2% 0,001% 0,001% 

 

Przewodnicz�cy Rady Miasta 
      
 Zdzisław Warpechowski 

 



 
 

Zał�cznik Nr 2 

  do Zarz�dzenia Nr 215/05 

Burmistrza Miasta Siemiatycze 

  z dnia 15 listopada 2005 r. 

w sprawie projektu bud�etu na 2006 r.  

 
Obja�nienia do bud�etu na 2006 r. 

 
D O C H O D Y 

Plan dochodów bud�etowych na 2006 r. opracowano na podstawie :  
 
- informacji Ministra Finansów o wysoko�ci kwot subwencji ogólnej o�wiatowej oraz 

wyrównawczej dla naszego miasta a tak�e o wysoko�ci udziału w podatku dochodowym 
od osób fizycznych, 

- informacji Podlaskiego Urz�du Wojewódzkiego o wysoko�ci dotacji celowych na zadania 
zlecone i własne 

- przewidywanego wykonania dochodów za 2005 r.    
- ustawy o dochodach jednostek samorz�du terytorialnego  
- informacji z poszczególnych referatów Urz�du o wysoko�ci planowanych dochodów z 

mienia komunalnego, 
- proponowanych stawek podatkowych na 2006 r. 

 
Na 2006 r. planuje si� dochody bud�etowe w kwocie    27 952 040 zł. 
Dochody bud�etowe ogółem dzielimy na : 
- dochody własne                                   –   17 973 582 zł 
- dotacje celowe na zadania zlecone    –     3 509 555 zł 
- subwencje                                               –     6 468 903 zł 

 
Wzrost dochodów w 2006 r. planowany jest o 126 % w stosunku do roku bie��cego. 
 
Ad. 1. Charakterystyka dochodów własnych. 
 
Dochody własne stanowi� 64 % dochodów bud�etowych ogółem i pochodz� z nast�puj�cych 
�ródeł: 
- dochody z maj�tku komunalnego Gminy 
- dochody od osób prawnych, fizycznych i od innych jednostek nie posiadaj�cych 

osobowo�ci prawnej 
- pozostałe dochody bud�etowe 
- dotacji celowych na zadania własne Gminy 
 

Dochody z maj�tku Gminy – 1 012 900 zł. 
 
Głównym �ródłem dochodów w tym dziale s� wpływy ze sprzeda�y mienia komunalnego, 
u�ytkowania wieczystego gruntów, dzier�awy gruntu oraz z dzier�awy lokali u�ytkowych 
stanowi�cych własno�� miasta. 



 
 

Plan dochodów na 2006 r. skalkulowano na podstawie zawartych umów dzier�awnych oraz 
wst�pnego wykazu nieruchomo�ci przeznaczonych do sprzeda�y na przyszły rok. Według 
wst�pnych danych otrzymanych z referatu infrastruktury i geodezji dochody ze sprzeda�y 
mienia szacuje si� na kwot� 640 000 zł. 
Ogółem dochody z maj�tku komunalnego Gminy na 2005 r. planuje si� w kwocie 1 012 800 
zł. 
 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek nie posiadaj�cych 
osobowo�ci prawnej – 11 867 000 zł. 
 
Wpływy z podatków od osób prawnych wynosz� 4 007 500 zł, czyli 103% i obejmuj�  
nast�puj�ce rodzaje podatków: 
 
- podatek od działalno�ci gospodarczej opłacanej w formie karty podatkowej 20 000 zł. 

Dochód z tego podatku przyj�to na podstawie wykonania za rok 2005 , jest on coraz 
ni�szy poniewa� coraz mniejsza liczba podatników korzysta z tej formy opodatkowania. 

  
- podatek od nieruchomo�ci – 3 660 000 zł i jest wy�szy o 3 % do przewidywanego 

wykonania za rok 2005. Wysoko�� dochodów przyj�to na podstawie wzrostu stawek 
podatku od nieruchomo�ci od osób prawnych, który zakłada �rednio 3 % do roku 
bie��cego. Zakłada si� równie� niewielki wzrost podmiotów opodatkowania. 

 
- podatek rolny – 2 500 zł. Dochody na 2006 r. przyj�to na podstawie przewidywanego 

wykonania za rok 2005, zało�ono te� niewielki spadek dochodów poniewa� stawka 1q 
�yta podana przez GUS jest ni�sza o 10zł ni� ta w 2005 r. 

 
- podatek le�ny – 6 000 zł. Dochody na 2006 r. s� przyj�te na podstawie wykonania w roku 

2005. Stawka drewna podana przez GUS jest nieco wy�sza ni� ta która obowi�zywała w 
2005 r.   

 
- podatek od �rodków transportowych – 310 000 zł. Plan na 2006 r. jest wy�szy o 3 % do 

przewidywanego wykonania za 2005 r. Zakłada si� wzrost stawek tego podatku o ok. 3 %.  
 
- podatek od czynno�ci cywilnoprawnych – 26 000 zł. Wysoko�� tego podatku przyj�to na 

podstawie przewidywanego wykonania za 2005 r.  
 
- odsetki od nieterminowych wpłat przyj�to na podstawie przewidywanego wykonania za 

2004 r. i wynosz�  3 000 zł. 
Wpływy z podatków od osób fizycznych wynosz� 2 335 500zł to jest 102% planu z 2005 
roku i obejmuj� nast�puj�ce podatki: 
- podatek od nieruchomo�ci 1 500 000zł- jest on wy�szy o 3% do przewidywanego 

wykonania za rok 2005. Przyj�to, �e stawki podatkowe na 2006 rok wzrosn� o 3%. 
- podatek rolny- 72 000zł. Dochody na 2006 r. przyj�to równie� na podstawie 

przewidywanego wykonania za rok 2005. Zało�ono spadek tego podatku w zwi�zku z 
tym, i� stawka 1q �yta podana przez GUS jest ni�sza o 10zł ni� ta, która obowi�zywała 
2005 r. 

- podatek le�ny-5 500zł. Dochody na 2006 r. skalkulowano w oparciu o stawk� drewna 
podan� przez GUS. 



 
 

- podatek od �r. transportowych- 360 000zł.Plan na 2006 r. zało�ono w oparciu o 
przewidywane wykonanie za 2005 rok oraz wzro�cie stawek tego podatku o 3% w roku 
przyszłym.  

- podatek od spadków i darowizn – 52 000 zł. Wysoko�� podatku zale�y od ilo�ci 
zawartych umów darowizny w danym roku. Jest on w cało�ci przekazywany przez US na 
konto Gminy. Plan na 2006 r. przyj�to na podstawie przewidywanego wykonania za rok 
bie��cy. 

 
- podatek od posiadania psów 500 zł – wysoko�� tego podatku jest niewielka, poniewa� 

została podj�ta uchwała Rady Miasta o zwolnieniu z podatku od posiadania psów 
podatników, utrzymuj�cych psy słu��ce do pilnowania posesji lub mieszkania – od 
jednego psa.  

 
- wpływy z opłaty targowej – 100 000 zł. Plan dochodów jest przyj�ty na podstawie 

przewidywanego wykonania za rok 2005. poniewa� w chwili opracowywania projektu 
bud�etu nie zakładano podwy�ki tej opłaty. Nale�y te� stwierdzi�, �e ilo�� osób 
handluj�cych na targowicy nie zwi�ksza si�, jak to było w latach poprzednich a jest 
tendencja malej�ca. 

 
- podatek od czynno�ci cywilnoprawnych – 210 000 zł. Wysoko�� tego podatku przyj�to na 

podstawie przewidywanego wykonania za 2005 r.  
 
- odsetki od nieterminowych wpłat przyj�to na podstawie przewidywanego wykonania za 

2004 r. i wynosz�  30 000 zł. 
 
- wpływy z ró�nych opłat – 5 500 zł. Wysoko�� tych dochodów przyj�to na podstawie 

wykonania za rok 2005. 
 
Wpływy z innych opłat stanowi�cych dochody jednostek samorz�du terytorialnego na 
podstawie ustaw – 804 000 zł 
  
S� to nast�puj�ce �ródła dochodów: 
- wpływy z opłaty skarbowej – 520 000 zł. Planowane dochody na 2006 r. s� przyj�te na 

podstawie przewidywanego wykonania do roku 2005 zakładaj�c jednak ich wzrost 
�rednio 4%. Kalkulacja ta jest oparta na podstawie analizy dochodów z kilku ostatnich lat, 
która odzwierciedla wzrost dochodów w stosunku rocznym. Dochody te w cało�ci s� 
przekazywane na konto gminy. 

- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzeda� alkoholu – 265 000 zł. Wysoko�� planowanych 
dochodów przyj�to na podstawie wykonania z roku 2005. 

- wpływy z ró�nych opłat oraz odsetki od nieterminowych wpłat – 19 000 zł. Wysoko�� 
tych wpływów przyjeto na podstawie roku 2005. 

 
Udział gminy w podatkach stanowi�cych dochód bud�etu pa�stwa 
 – 4 700 000 zł. 
 
- podatek dochodowy od osób fizycznych przyj�to na podstawie danych podanych  przez 

Ministerstwo Finansów tj. 4 500 000 zł. Wzrost tego podatku wynosi 18%, poniewa� 
nowa ustawa o dochodach gmin obowi�zuj�ca od 01 stycznia 2004 r. wprowadziła 
nast�puj�ce zmiany; zwi�kszono udział gminy we wpływach z podatków dochodowych 



 
 

PIT i CIT, przy czym PIT wzrósł z 27,6 % do 35,72 %. Zatem plan przyj�ty na 2006 r. 
oparty jest na przewidywanym wykonaniu  za 2005 r.  

 
- podatek dochodowy od osób prawnych – 200 000 zł. Wysoko�� tego podatku przyj�to na 

podstawie roku 2005, który uwzgl�dnił ju� zmiany ustawowe. 
 
  
 
Pozostałe dochody – 50 000 zł. 
 
Na pozostałe dochody składaj� si�:       

- wpływy z usług MOSIR-u                   4 000 zł  
-  odsetki od �rodków na rachunkach bankowych                    8 000 zł                      
- wpływy z odpłatnych usług opieku�czych     15 000 zł 
- pozostałe dochody (prowizje,zaj�cie pasa drogowego)  23 200 zł 

 
 
Ad. 2. Dotacje celowe na zadania zlecone –  3 509 555 zł. 
 
Wielko�� dotacji celowych na zadania zlecone przyj�to na podstawie informacji 
przekazanych przez Wojewod� Podlaskiego i Krajowe Biuro Wyborcze z nast�puj�cym 
przeznaczeniem: 
 
1. Dotacja na administracj� publiczn� - 94 000 zł 
2. Pomoc społeczn� – 3 413 000 zł  
     w tym :  

- składki na ubezpieczenia zdrowotne osób  
     korzystaj�cych z pomocy społecznej - 22 000 zł             

- zasiłki i pomoc w naturze oraz      
  składki na ubezpieczenia społeczne - 290 000 zł 
- �wiadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego – 3 101 000 zł 

3. Urz�dy naczelnych organów władzy pa�stwowej, kontroli i ochrony prawa 
    oraz s�downictwa - 2 555 zł       
Zgodnie z now� ustaw� o dochodach jednostek samorz�du terytorialnego zasadniczym  
sposobem finansowania gmin s� subwencje i dotacje celowe z bud�etu pa�stwa na zadania 
zlecone. W celu uelastycznienia obowi�zuj�cego systemu dotacje celowe z bud�etu pa�stwa 
na finansowanie lub dofinansowanie zada� własnych gminy, zostan� zast�pione ich  
dochodami własnymi. Jako podstawowe �ródło zwi�kszenia dochodów własnych przyj�to 
zwi�kszone udziały w podatkach dochodowych. Cz��� zada� zleconych zostało 
przekazanych samorz�dom jako zadania własne.  
Dotacje celowe na zadania własne – 5 043 482 zł 
Do takich zada� nale�y cz��� zada� z opieki społecznej od 01.V. 2004 r. jako zadanie własne 
Gminy jest utrzymanie O�rodka Pomocy Społecznej, na które w przyszłym roku otrzymamy 
�rodki w kwocie 237 000 zł, na zasiłki i pomoc w naturze – dotacja celowa  
326 000 zł oraz na do�ywianie uczniów w szkołach 48 000zł. 
W 2006 roku nasze miasto otrzyma dotacje celow� na dofinansowanie zada� inwestycyjnych 
ze �rodków unijnych ZPORR w kwocie 4 107 482zł z przeznaczeniem na budow� kanalizacji 



 
 

sanitarnej i deszczowej w ulicy Bartosza Głowackiego i Powstania Styczniowego. To zadanie 
dofinansowane b�dzie równie� przez Starostwo Powiatowe w kwocie 300 000zł jako udział w 
odbudowie nawierzchni ulicy. Otrzymamy tak�e dotacj� celow� 25 000zł na prowadzenie 
cz��ci zada� biblioteki powiatowej przez Miejsk� Bibliotek� Publiczn� na podstawie 
zawartego porozumienia ze Starostwem Powiatowym. 
Subwencje – 6 468 903 zł. 
 Otrzyman� subwencj� dzielimy na:  

- cz��� o�wiatowa subwencji ogólnej            6 252 973 zł 
- cz��� wyrównawcza subwencji ogólnej               215 930 zł 

Przyznane subwencje na 2006 r.  s� ni�sze od otrzymanych w 2005 r. Wi��e si� to równie� ze 
zmian� ustawy o dochodach jednostek samorz�du terytorialnego. Uchwalono nowa 
konstrukcj� subwencji. Jednostki samorz�du terytorialnego otrzymaj� subwencje składaj�c� 
si� z cz��ci: o�wiatowej, wyrównawczej i równowa��cej. W tym systemie subwencjonowania 
działa mechanizm wg którego du�y wpływ na dochody samorz�du b�d� miały �rodki 
wyrównawcze. One uwzgl�dni� ró�ne wska�niki ekonomiczne (stopa bezrobocia, g�sto�� 
zaludnienia, dochód na jednego mieszka�ca). Takie zmiany wymusiły wprowadzenie 
mechanizmu dostosowawczego, który b�dzie polegał na sprawdzaniu dochodów gmin w 
ci�gu roku bud�etowego. W przypadku osi�gni�cia mniejszych dochodów z tytułu udziałów 
w podatkach PIT i CIT, podwy�szona b�dzie subwencja wyrównawcza. W 2006 r. jest ona 
wy�sza o 669%. W 2006 r. nasze miasto nie otrzyma subwencji równowa��cej, poniewa� 
wydatki poniesione przez miasto na wypłat� dodatków mieszkaniowych poniesionych w 2004 
roku w przeliczeniu na 1 mieszka�ca s� ni�sze od �redniej krajowej w 2004 roku 
przeznaczonej na powy�szy cel.  

Planowane dochody na 2006 r. s� wy�sze o 300 000 zł od planowanych wydatków z 

przeznaczeniem powy�szej kwoty na spłat� rat po�yczek.  

 



 
 

WYDATKI 

 
 

Wzrost wydatków bie��cych oraz płac na 2006 r. przyj�to na podstawie danych z 
Ministerstwa Finansów . Zakłada si� wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych o 2,0% 
oraz wynagrodze� w pa�stwowej sferze bud�etowej o 1,5 %.  
 
I. Zadania własne.  
 
Dział 010 – Rolnictwo – 2 000 zł.   
 
W tym dziale planowane s� składki dla Izb Rolniczych przekazywane w wysoko�ci 2% 
otrzymanego podatku rolnego od osób fizycznych w dwóch półrocznych ratach. 
 
Dział 600 – Transport i ł�czno�� – 660 000 zł. 
 
W/w kwota obejmuje wydatki zwi�zane z utrzymaniem gminnych dróg publicznych tj.: 
- remonty ulic i chodników 
- bie��ce naprawy dróg 
- zimowe utrzymanie dróg 
- oznakowanie pionowe i poziome ulic 
- budow� nowych ulic i chodników – zgodnie z zał�cznikiem inwestycyjnym do bud�etu Nr 

5. 
Na ten cel w bud�ecie planuje si� kwot� 500 000 zł. 
W tym dziale zaplanowane s� równie� koszty utrzymania Miejskiej Komunikacji 
Samochodowej prowadzonej przez Przedsi�biorstwo Pa�stwowej Komunikacji 
Samochodowej w Siemiatyczach w kwocie 160 000 zł. Powy�sze �rodki winny pokry� 
ró�nic� kosztów wynikaj�c� z przedstawionej wst�pnie kalkulacji dochodów i wydatków 
zgodnie z przeprowadzonym przetargiem. Dopłata wynosi 2,2 zł do 1 km. 
 
Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 130 000 zł. 
 
Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej zaplanowano dotacj� w wysoko�ci 80 000 zł z 
przeznaczeniem na remonty komunalnych budynków mieszkalnych stanowi�cych własno�� 
miasta, wymian� stolarki okiennej, dopłat� do kosztów utrzymania mieszka� socjalnych i 
drobnych napraw. 
Na gospodark� gruntami i nieruchomo�ciami przeznacza si� w bud�ecie kwot�  
50 000 zł.  
Powy�sza kwota obejmuje nast�puj�ce wydatki: 
- wycen� gruntów, lokali, podziały działek 
- opłaty notarialne, koszty s�dowe 
- odszkodowania za przejmowane grunty pod drogi, inne roszczenia 
- nabycie gruntów w obrocie cywilno-prawnym do zasobu komunalnego. 
 
Dział 710 – Działalno�� usługowa – 76 000 zł. 
 
W tym dziale planuje si� wydatki bud�etowe przeznaczone na rozpocz�cie i opracowanie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu mi�dzy ul. Ogrodow�, ul. 
Legionów Piłsudskiego, ul. 11 Listopada i ul. Szpitaln� oraz wykonanie wtórnika w/w. terenu 
61 000 zł. 



 
 

Wydatki na utrzymanie porz�dku na cmentarzach: komunalnym, na Wesce i przy ulicy Polnej 
oraz napraw� zabytkowych pomników zaplanowano w kwocie 15 000 zł. 
 
Dział 750 Administracja publiczna – 2 863 000 zł. 
 
Wydatki w tym dziale przeznaczone s� na:  
 
- utrzymanie Rady Miasta – 95 000 zł 
S� to zryczałtowane diety radnych, przewodnicz�cego rady i zast�pcy przewodnicz�cego. S� 
te� planowane wydatki rzeczowe zwi�zane z obsług� rady.  
 
- utrzymanie Urz�du Miasta – 2 725 000 zł 
z czego: na płace i pochodne przeznacza si� kwot� 2 140 000 zł, na wydatki rzeczowe 
zwi�zane z utrzymaniem urz�du planuje si� kwot� 505 000 zł oraz planuje si�  
60 000 zł na wydatki inwestycyjne z przeznaczeniem na zakup komputerów i serwerów wraz 
z oprogramowaniem. 
Zaplanowano równie� w tym dziale kwot� 20 000 zł, z której opłacone b�d� składki 
członkowskie dla  Stowarzyszenia Gmin Nadbu�a�skich, a tak�e zakupione b�d� nagrody, 
kwiaty, upominki ró�nym organizacjom społecznym, zwi�zkom i stowarzyszeniom 
działaj�cych na terenie naszego miasta. 
- promocja miasta – 23 000 zł 
Na upowszechnianie turystyki i promocji naszego miasta przeznacza si� w bud�ecie na 2006 
rok kwot� 23 000 zł. 
S� to przede wszystkim wydatki na organizacj� imprez o charakterze kulturalno- 
turystycznym w mie�cie, udział w targach turystycznych, opłaty za strony internetowe, 
wydanie kalendarzy, folderów, itp.  
 
Dział 754- Bezpiecze�stwo publiczne i ochrona przeciwpo�arowa – 158 000 zł. 
 
Na utrzymanie Ochotniczej Stra�y Po�arnej zaplanowano w bud�ecie 50 000 zł. S� to �rodki 
przeznaczone na: zakup odzie�y ochronnej i umundurowania, udział członków OSP w 
akcjach ratowniczo – ga�niczych, szkoleniu i �wiczeniach, zakup cz��ci do sprz�tu 
po�arniczego, koszty utrzymania �wietlicy, utrzymanie kapelmistrzów, napraw� i 
konserwacj� instrumentów, eksploatacja samochodu. 
Na obron� cywiln� zaplanowano kwot� 3 000 zł, z przeznaczeniem na szkolenia z zakresu OC 
i konserwacj� sprz�tu. 
Zaplanowano równie� w tym dziale wydatki inwestycyjne w kwocie 80 000 zł, które s� 
przeznaczone na wykonanie w dalszej cz��ci monitoringu (monta� 4 kamer).  
Na utrzymanie patrolu pieszego policji zaplanowano w bud�ecie na 2006 r. kwot� 25 000 zł 
zgodnie z zawartym porozumieniem. 
 
Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek 
nieposiadaj�cych osobowo�ci prawnej  – 20 000 zł. 
S� to wydatki zwi�zane z poborem podatków i opłat lokalnych (przesyłki pocztowe, koszty 
egzekucyjne).  
 
Dział 757 – Obsługa długu publicznego – 75 000 zł. 
W 2006 r. wysoko�� odsetek od otrzymanych kredytów nale�nych do spłacenia wynosi  
75 000 zł. Wynika to z zawartych umów kredytowych z NFO� i WFO�.  
 



 
 

Dział 758 – Ró�ne rozliczenia – 150 000 zł. 
 
Na 2006 r. planuje si� rezerw� ogóln� w kwocie 150 000 zł na nieprzewidziane wydatki 
bud�etowe, które mog� powsta� w ci�gu roku. 
 
Dział 801 – O�wiata i wychowanie – 9 929 500 zł. 
 
W tym dziale planowane s� wydatki na utrzymanie szkół podstawowych, gimnazjów i 
przedszkoli. 
Okre�laj�c wielko�� �rodków na 2006 r. przyj�to stan zatrudnienia wynikaj�cy z arkuszy 
organizacyjnych szkół i przedszkoli, zało�ono wzrost wynagrodze� �rednio o 1,5%. Wydatki 
na utrzymanie bie��ce szkół s� na poziomie roku 2005. 
Wysoko�� planowanych wydatków na gimnazja przyj�to na podstawie informacji zło�onych 
przez dyrektorów gimnazjów, a tak�e przewidywanego wykonania za rok bie��cy i wynosz� 
one 3 200 000 zł. 
Do utrzymania bie��cego szkół w 2006 r. planuje si� �rodki bud�etowe w kwocie 4 465 000 
zł w tym własne w wysoko�ci 1 996 527 zł., a subwencja o�wiatowa na 2006 r. jest mniejsza 
od bie��cej o 45 381 zł. 
W tym dziale planowane s� dotacje na prowadzenie przedszkoli. 
W 2006 r. wynosz� one 2 150 000 zł. Dotacje te przeznaczone s� na  płace i pochodne, a 
tak�e koszty utrzymania budynków przedszkoli. Z tytułu opłat za przedszkola planuje si� 
dochody w kwocie 522 600 zł, które pokryj� zakup �ywno�ci, �rodków czysto�ci oraz koszty 
zwi�zane z przygotowaniem posiłków. Odpłatno�� za przedszkole pozostaje taka sama jak w 
bie��cym roku i wynosi 140 zł. 
Zaplanowano w bud�ecie o�wiaty 10 500 zł z przeznaczeniem na dowóz dzieci do szkoły 
specjalnej z terenu naszego miasta. Na dofinansowanie imprez szkolnych, nagród za udział w 
konkursach, olimpiadach, zawodach mi�dzyszkolnych planuje si� kwot� 3 000 zł. Na 
dokształcanie i doskonalenie nauczycieli szkół podstawowych , gimnazjów i przedszkoli na 
2006 r. planuje si� �rodki w wysoko�ci 26 000 zł. 
Na prowadzenie klas „O” w szkołach podstawowych planuje si� kwot� 75 000 zł. S� to płace 
i pochodne. Od 2005 r. przy Zespole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi funkcjonuj� 2 grupy 
klas „O”. 
 
Dział 851 – Ochrona zdrowia – 265 000 zł. 
 
W tym dziale planowane s� wydatki zwi�zane z przeciwdziałaniem i rozwi�zywaniem 
problemów alkoholowych. �rodki na ten cel pochodz� z opłat wnoszonych za wydanie 
zezwole� na sprzeda� alkoholu i b�d� wydatkowane zgodnie z przyj�tym przez Rad� 
programem zwalczania. 
 
Powy�sza kwota przeznaczona jest na : 
- prowadzenie �wietlicy socjoterapeutycznej  
- utrzymanie klubu AA „IGNIS” 
- działania profilaktyczne w szkołach podstawowych, gimnazjach i szkołach �rednich 
- organizowanie wypoczynku letniego dzieciom i młodzie�y z rodzin patologicznych 
- wspieranie finansowe Stowarzysze� w prowadzeniu działa�  zwi�zanych z profilaktyk� i 

rozwi�zywaniem problemów alkoholowych 
- organizowanie imprez sportowych, kulturalnych, konkursów o tematyce antyalkoholowej 
- diety członków Miejskiej Komisji Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych 



 
 

- płace psychologa, lekarza psychiatry, gospodarza klubu i pełnomocnika ds. 
przeciwdziałania alkoholizmowi. 

Na 2006 r. zaplanowano dotacje w kwocie 140 000 zł wymienione w zał�czniku Nr 9 do 
bud�etu.  
 
Dział 852 – Pomoc społeczna – 1 520 000 zł. 
 
S� to �rodki przeznaczone na realizacj� zada� własnych Gminy z zakresu opieki społecznej. 
Maj� one nast�puj�ce przeznaczenie: 
 
- zasiłki i pomoc w naturze – 560 000 zł 
S� to przede wszystkim pieni��ne zasiłki celowe, zakup leków i opału, talony �ywno�ciowe, 
zasiłki na remont mieszkania, zasiłki z tytułu ochrony macierzy�stwa, zabezpieczenie 
schronienia dla osób bezdomnych. 
- dodatki mieszkaniowe – 350 000 zł 
Od 2004 r. wypłata dodatków mieszkaniowych nale�y wył�cznie do zada� własnych gminy, 
w zwi�zku z powy�szym cało�� kosztów obci��a bud�et miasta. Plan na 2005 r. przyj�to na 
podstawie wykonania za rok 2005. 
- O�rodki Pomocy Społecznej – 470 000 zł 
Jednym z zada� obowi�zkowych Gminy jest prowadzenie O�rodków Pomocy Społecznej. Na 
to zadanie planuje si� kwot� 470 000 zł. S� to przede wszystkim wydatki osobowe i 
pochodne. 
Na prowadzenie O�rodka Pomocy Społecznej otrzymali�my dotacje celow� z Urz�du 
Wojewódzkiego w kwocie 237 000 zł. Pozostałe �rodki pochodz� z bud�etu miasta.  
Od 01. V. zgodnie z nowa ustaw� o pomocy społecznej zadaniem własnym gminy jest 
opłacenie kosztów pobytu w Domach Pomocy Społecznej osób skierowanych przez O�rodek 
Pomocy Społecznej. W 2006 r. na ten cel planuje si� 20 000 zł.  
- na do�ywianie dzieci w szkołach planuje si� kwot� 120 000 zł. Od 2004 r. ta forma 

pomocy obci��a w cało�ci bud�et miasta. Jednak Podlaski Urz�d Wojewódzki 
dofinansowuje to zadanie. Na 2006 r. otrzymali�my 48 000 zł. 

 
Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 470 000 zł. 
 
W tym dziale planowane s� wydatki na funkcjonowanie �wietlic i stołówek szkolnych. 
W wydatkach na �wietlice planowane s�  płace i pochodne od płac wychowawczy�, w   
wydatkach na utrzymanie stołówek szkolnych  planuje si� płace i pochodne kucharek. 
Zało�ono 1,5% wzrost wydatków płacowych. 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona �rodowiska – 6 846 985 zł. 
   
Przeznaczenie wydatków w tym dziale jest nast�puj�ce: 
- gospodarka odpadami – 42 000 zł 

S� to koszty utrzymania wysypiska �mieci i gruzowiska. 
- oczyszczanie miasta – 140 000 zł 
Powy�sza kwota obejmuje wydatki zwi�zane z oczyszczaniem miejskich ulic, chodników, 
parkingów, utrzymaniem czysto�ci w szalecie miejskim, opró�nianiem koszy ulicznych, 
zakup nowych koszy na �mieci, malowanie koszy, dekoracja miasta flagami z okazji 
uroczysto�ci pa�stwowych i ko�cielnych. 
 
- utrzymanie zieleni w mie�cie – 40 000 zł. 



 
 

Kwota ta przeznaczona zostanie na piel�gnacj� trawników, �ywopłotów, zakup i piel�gnacj� 
kwiatów, podcinanie drzew i krzewów, zakup trawy i krzewów. 
 
- o�wietlenie ulic, placów i dróg – 700 000 zł 
S� to wydatki planowane na o�wietlenie ulic i placów miejskich, konserwacj� sieci 
energetycznej. 
W tym rozdziale planowane s� równie� wydatki inwestycyjne na kwot� 355 000 zł 
wymienione w zał�czniku Nr 5 do bud�etu. 
Według nowej ustawy o dochodach gmin spada obowi�zek na  gmin� w cało�ci opłacania 
faktur za zu�yt� energi� elektryczn� z o�wietlenia ulic. Dotychczas za o�wietlenie uliczne 
dróg, których gmina nie była wła�cicielem otrzymywali�my dotacje z bud�etu wojewody. 
Dlatego te� koszty o�wietlenia ulicznego b�d� wy�sze ni� w latach poprzednich.  
W zwi�zku z rozpocz�ciem w przyszłym roku modernizacji o�wietlenia ulicznego polegaj�cej 
na wymianie lamp o�wietleniowych na energooszcz�dne miasto    b�dzie musiało spłaca� 
przez kolejne lata koszty tej inwestycji. W 2006 r. spłata wynosi� b�dzie 252 000 zł. 
 
 
- pozostała działalno�� – 5 842 485 zł 
Na wydatki inwestycyjne planuje si� kwot� 5 722 000 zł. �rodki na planowane w 2006 r. 
inwestycje pochodz� z bud�etu Gminy oraz dotacji celowych ze Starostwa Powiatowego   -
300 000 zł i ze ZPORR –4 107 482 zł. 
Wykaz zada� inwestycyjnych okre�la zał�cznik Nr 5 do projektu bud�etu. 
Na bie��ce wydatki w dziale „Gospodarki komunalnej” planuje si� kwot� 120 485 zł. S� to 
koszty utrzymania i remontów budynków u�ytkowych dzier�awionych, a b�d�cych 
własno�ci� miasta, czyszczenie kanalików burzowych, dzier�awa pojemników na �mieci na 
targowicach miejskich i mini bazarze, koszty ich wywozu itp. Na ochron� powietrza, 
atmosfery i klimatu planuje si� kwot� 2 500 zł. S� to opłaty za korzystanie ze �rodowiska.       
W momencie opracowywania projektu bud�etu zakłada si� deficyt bud�etowy, w kwocie – 
600 000 zł, który b�dzie trzeba pokry� po�yczk� długoterminow�. 
W zał�czniku Nr 5 przewiduje si� taki kredyt w wysoko�ci 600 000 zł .  
 
Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 1 075 000 zł. 
 
Planowane wydatki w tym dziale obejmuj� : 
 
- dotacj� Miejskiej Biblioteki Publicznej – 410 000 zł 
Kwota dotacji zabezpiecza fundusz płac z pochodnymi oraz wydatki rzeczowe na utrzymanie 
MBP oraz filii przy ul. Ogrodowej. Po zako�czeniu b�dzie refundowany w 75% ze �rodków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.    
 
- dotacj� Siemiatyckiemu O�rodkowi Kultury – 665 000 zł. 
Planowana kwota zabezpiecza fundusz płac z pochodnymi, organizacje masowych imprez 
kulturalnych w naszym mie�cie, wydatki rzeczowe zwi�zane z utrzymaniem obiektów. 
Siemiatycki O�rodek Kultury planuje równie� dochody własne z działalno�ci gospodarczej w 
kwocie 116 000 zł. Od 2004 r. Zespół „Małe Podlasie” funkcjonuje b�dzie przy SOK, dlatego 
te� koszty tego zespołu planowane s� SOK-u. 
Od 2004 r. SOK jest wydawc� Kuriera Siemiatyckiego. Ponosi te� koszty 
zwi�zane z wydawnictwem. 
 
 



 
 

Dział 926 – Kultura fizyczna i sport – 582 000 zł. 
 
Wydatki z zakresu kultury fizycznej i sportu obejmuj�: 
 
- �rodki bud�etowe na utrzymanie Miejskiego O�rodka Sportu i Rekreacji oraz dru�yn i 

klubów sportowych. 
MOSiR  u�ytkuje baz� sportowo – rekreacyjn�, boiska miejskie, kort tenisowy, basen otwarty 
na I zalewie, czy�ci zalewy i tereny wokół nich. Prowadzi szereg grup sportowych.  
Wi�kszo�� prac wykonuj� sami pracownicy MOS i R-u,  (za wyj�tkiem ratowników). 
 
II. Zadania zlecone. 
 
 
Dział 750 – Administracja publiczna – 94 000 zł. 
 
Na zadania zlecone z zakresu administracji publicznej przyznano �rodki w wysoko�ci 94 000 
zł. Powy�sza kwota przekazana b�dzie w ratach miesi�cznych przez Podlaski Urz�d 
Wojewódzki, na zadania zlecone wykonywane przez Urz�d Miasta. 
 
Dział 751 – Urz�dy naczelnych organów władzy pa�stwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
s�downictwa – 2 555 zł. 
Jest to dotacja celowa przeznaczona na aktualizacj� list wyborczych prowadzonych w 
Gminie. 
 
Dział 852 – Pomoc społeczna – 3 413 000 zł. 
 
 Przeznaczenie dotacji celowej z zakresu pomocy społecznej jest nast�puj�ce: 
- zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia społeczne   – 290 000 zł 
- składki na ubezpieczenia zdrowotne – 22 000 zł  
- �wiadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe – 3 101 000 zł

  
 Przedstawiony Pa�stwu projekt bud�etu na 2006 r. zakłada wzrost dochodów o 126 % 
w stosunku do dochodów roku 2005.  
Wydatki na 2006 r. wzrosły o 31 %. Dotyczy to szczególnie wydatków inwestycyjnych. 
Natomiast �rodki na utrzymanie jednostek bud�etowych, dotacje dla zakładów bud�etowych i 
koszty zwi�zane z usługami komunalnymi wzrosły o 1,5%. 
Zadłu�enie gminy na 2006 r. wynosi 13 % co daje kwot� 3 624 103 zł. 
Spłata po�yczki przypadaj�ca na 2006 r. wynosi 676 000 zł, b�dzie spłacana z wolnych 
�rodków – 376 000 zł oraz z dochodów bie��cych 300 000 zł. 
Realizacja wydatków w du�ej mierze b�dzie zale�ała od pozyskanych dochodów. 
 
 
 



 
 

Zał�cznik Nr 3 

do  Zarz�dzenia  Nr 215/05 

z dnia 15 listopada 2005 r. 

Burmistrza  Miasta Siemiatycze 

                w sprawie projektu bud�etu na 2006 r.  

 
MIENIE KOMUNALNE 

STAN MIENIA KOMUNALNEGO NA 31 PA�DZIERNIKA 2005 R. 
 
 
1. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej został utworzony Uchwał� Nr XXIX /100/95  

Rady Miejskiej w Siemiatyczach i rozpocz�ł swoj� działalno�� statutow� od 1 lutego 
1996r. zajmuje si� on eksploatacj� budynków mieszkalnych stanowi�cych własno�� 
miasta oraz administruje budynki nale��ce do wspólnot mieszkaniowych. 
Zakład posiada w administrowaniu 537 lokali oraz 49 budynków wolnostoj�cych. Miasto 
w 2005 r. przeznaczyło w bud�ecie kwot� 80 000 zł na remonty lokali, wymian� stolarki 
okiennej, odnowienie elewacji oraz wnoszenie udziału przez miasto do poszczególnych 
wspólnot mieszkaniowych  w dokonywanych remontach mieszka�. W bud�ecie na 2006 r. 
planuje si� dotacj� w kwocie  
80 000 zł na dalsz� wymian� stolarki okiennej, napraw� dachów i remontów mieszka� 
socjalnych oraz na wnoszenie udziałów miasta do wspólnot mieszkaniowych.     
Komunalne budynki u�ytkowe administrowane s� przez miasto. W 2005 r. wydatkowano 
z bud�etu 51 000 zł na utrzymanie tych obiektów. Dochody z czynszów na przyszły rok 
planuje si� w wysoko�ci 107 000 zł. 

 
2. Przedsi�biorstwo Komunalne Spółka z o. o zostało powołane uchwał� Rady Miejskiej 

w Siemiatyczach Nr XIII/80/93 z dnia 12 maja 1993 roku, dla którego wła�cicielem jest 
gmina. 
Przedsi�biorstwo eksploatuje wodoci�gi miejskie, kanalizacj� sanitarn�, sie� 
ciepłownicz�, wysypisko �mieci, cmentarz komunalny, szalet miejski, oczyszczanie 
miasta.  
Oprócz usług o charakterze komunalnym prowadzi działalno�� komercyjn� tj. betoniarni�, 
dystrybucj� gazu, stacj� paliw, sklep. 

a / sie� wodoci�gowa i uj�cie wody :    
Wod� z sieci miejskiej pobiera ok. 14.650 osób. Cena wody na dzie� 1.X.2005 r. wynosi 
1,81 zł + 7% VAT dla gospodarstw domowych i pozostałych odbiorców.  
 W 2000 r. przeprowadzono modernizacj� uj�cia wody, powy�sz� inwestycj� prowadziło 
przedsi�biorstwo z własnych �rodków. Dokonano elewacji budynku na kwot�  
72 000 zł, wykonano nowe ogrodzenie za 44 000 zł a tak�e dokonano modernizacji 
kotłowni z w�glowej na gazow� za kwot� 54 500 zł.  
W 2005 r. miasto przekazało przedsi�biorstwu wodoci�g w ul. Nowej o długo�ci 300 m. 
Przedsi�biorstwo za� wykonało sie� wodoci�gow� w ul. Armii Krajowej i Walendziuki za 
kwot� 22 000 zł. 

 
 
 
 



 
 

b/ oczyszczalnia �cieków i sie� kanalizacyjna. 
Oczyszczalnia �cieków funkcjonuje od 1984r. Miasto dokonało modernizacji oczyszczalni 
w latach 2002 -2004 
W dniu 2004.04.27. dokonano odbioru ko�cowego modernizacji miejskiej oczyszczalni 
�cieków. Warto�� prac, robót i dostaw zamkn�ła si� kwot� 9 344 033 zł netto bez podatku 
VAT. Cało�� maj�tku powstałego w wyniku dokonania modernizacji oczyszczalni o 
warto�ci 10 088 500 zł. Została wniesiona aportem do Przedsi�biorstwa Komunalnego. 
W 2005 r. Przedsi�biorstwo Komunalne wykonało na placu oczyszczalni chodniki za 
kwot� 64 000 zł oraz kanał c.o. za 22 500 zł a tak�e zakupiło ci�gnik za kwot� 163 000 zł i 
rozrzutnik za 72 700 zł. Sprz�t ten słu�y do wywozu nieczysto�ci z oczyszczalni �cieków. 
Oczyszczalnia posiada przepustowo�� ok. 6 300 m 3 / na dob�, a �rednia ilo�� 
przyjmowanych �cieków to 3 420 m 3 na dob�.    
Długo�� sieci kanalizacyjnej w naszym mie�cie wynosi ok. 22,5 km. Z sieci kanalizacji 
sanitarnej korzysta ok. 10.500 osób.  
Obowi�zuj�ca cena �cieków na dzie� 31.X.2005 r. wynosi: 
3,05 zł + VAT – �cieki gospodarcze 
3,43 zł + VAT – �cieki przemysłowe. 
W 2005 r. miasto wybudowało 200m kanalizacji sanitarnej w ul. Nowej i przekazało 
przedsi�biorstwu do eksploatacji.  

 
c/ sie� cieplna o długo�ci 3,5 km posiada 10 kotłowni osiedlowych.   

W 2005 r. Przedsi�biorstwo Komunalne opracowało koncepcj� modernizacji systemu 
ciepłowniczego w Siemiatyczach z zastosowaniem odnawialnego �ródła energii. 
Przeznaczyło na ten cel 24 512 zł. Przedsi�biorstwo ubiega si� o �rodki unijne na budow� 
miejskiej elektrociepłowni. W 2005 r. wykonano przył�cze c.o. w ul. Szpitalnej na kwot�  
47 897 zł. Wykonano równie� ogrodzenia kotłowni i przył�cz c.o. w ul. Andersa za kwot�  
55 780 zł. 

d/ wysypisko �mieci o powierzchni 3 ha zlokalizowane jest na terenie miasta.  
Miasto utrzymuje równie� gruzowisko znajduj�ce si� w miejscowo�ci Turna. 
Bie��c� eksploatacj� wysypiska �mieci i wywozem nieczysto�ci z terenu miasta zajmuje 
si� Przedsi�biorstwo Komunalne – wydział oczyszczania miasta. 
W 2005 r. obowi�zuj� nast�puj�ce ceny wywozu nieczysto�ci stałych. 
Cena za pojemnik: 
110l 3,40 +7% VAT 
240l 7,40 +7% VAT 
1100l                                                                               25,15 + 7%VAT 
Przyj�cie odpadów na składowisko zł/m³                      11,63 + 7% VAT 

e) cmentarz komunalny – utrzymaniem cmentarza zajmuje si� równie� Przedsi�biorstwo        
Komunalne. W 2005 r. miasto przeznaczyło w  bud�ecie kwot� 15 000 zł na utrzymanie 
cmentarzy i remont zabytkowych pomników.   
 
3. Tereny zieleni miejskiej. 

Ł�czna powierzchnia parków i skwerków wynosi 2 km. Utrzymaniem tych terenów 
zajmuje si� miasto. W 2005 r. dokonano przycinki drzew na terenie miasta, zasadzono 
kwiaty i krzewy w parku i na skwerkach miejskich, zasiano traw�, naprawiono ławki. 
W bie��cym roku przetarg na utrzymanie zieleni wygrało Przedsi�biorstwo Komunalne i 
ono zajmowało si� jej piel�gnacj� a tak�e osoby z prac publicznych. W 2004 r. ustawiono 
na terenie Miasta 520 gazonów przekazanych miastu nieodpłatnie przez P. Daniluka 
PATER FIRM	. 



 
 

W 2005 r. przeprowadzono prace porz�dkowe w parku miejskim polegaj�ce na przyci�ciu 
drzew, uło�eniu chodników oraz wybudowano fontann�. Na ten cel przeznaczono �rodki 
w wysoko�ci 42 000 zł. 

 
4. Drogi miejskie. 

 Na terenie miasta jest ok. 28 km dróg lokalnych. 
W 2005 r. na budow�, napraw� dróg, placów, chodników wydatkowano ok. 550 000 zł.  
Dokonano cz�stkowego remontu ulic na kwot� 52 000 zł, wykonano chodniki na 
miejskich ulicach- 4 470 m². Roboty wykonane zostały przez pracowników 
interwencyjnych. Zakupiono jedynie prefabrykaty o warto�ci 126 900 zł. Przeprowadzono 
remont ul. Nadrzecznej i Mickiewicza za kwot� 127 000 zł. Wybudowano ul. Obro�ców 
Wizny, Obro�ców Westerplatte i Bohaterów Monte Cassino, warto�� tych robót wynosi 
288 000 zł. Wykonano nawierzchni� bitumiczn� w ul. Cichorskiego „Zameczka” za kwot� 
75 000 zł. Na t� inwestycj� pozyskano �rodki z Kontraktu Wojewódzkiego. 
 

5. Targowice miejskie. 
Miasto posiada 3 targowice o ł�cznej powierzchni 4,3 ha. Utrzymaniem parkingu przy ul. 
Grodzie�skiej zajmuje si� MOSIR.  
Pozwoliło to uporz�dkowa� plac targowicy, a miasto otrzymało dodatkowe dochody. 
Planowane wpływy z opłaty targowej na 2006 r. wynosz� 100 000 zł. Targowic� przy ul. 
Polnej zajmuje si� od 2004 r. prywatna firma wyłoniona w drodze przetargu za kwot� 
27 000 zł rocznie. W 2005 r. targowica z ul. Ko�ciuszki została przeniesiona na ul. 
Ciechanowieck� do bazy GS-u. Obsług� tej targowicy zajmuje si� równie� ta sama firma. 

 
Obiekty u�yteczno�ci publicznej. 
1. Szkoły Podstawowe i Gimnazja – to 3 obiekty administrowane przez poszczególne 

szkoły. 
2. Przedszkola samorz�dowe – 3 obiekty administrowane przez Zespół  
      ds. Przedszkoli.  

W ka�dym roku w miar� posiadanych �rodków przeprowadzane s� remonty bie��ce w 
tych obiektach. W 2005 r. dokonano wymiany stolarki okiennej na warto�� 70 000 zł w 
Gimnazjum Nr 1.  
W Zespole Szkół wykonano parking przy szkole za kwot� 52 000 zł oraz dokonano 
wymiany posadzki na kwot� 80 000 zł. Szkoła Nr 1 wymiana posadzek w korytarzach 
szkoły 23 000 zł.  

 
3. Biblioteka miejska – obiekt przy ul. Krzywej. Od 2004 r. miejska biblioteka przeniesiona 

została do budynku po byłym przedszkolu na ulic� Krzyw�. Dokonano remontu budynku.  
Budynek w którym poprzednio mie�ciła si� biblioteka przekazano nieodpłatnie Gminie 

ydowskiej na podstawie wzajemnych rozlicze�.  

 
4. Siemiatycki O�rodek Kultury posiada 4 obiekty tj. : 
- szkoł� muzyczn� z oran�eri� 
- amfiteatr 
- muzeum 
- kaplic� ewangelick� na cmentarzu parafialnym przy ul. Ciechanowieckiej. 

W 2005 r. uło�ono chodnik z kostki brukowej do kaplicy ewangelickiej na cmentarzu 
parafialnym. 
 

 



 
 

5. Baza sportowo – rekreacyjna. 
Powołany w styczniu 1999roku MOSIR u�ytkuje miejski stadion, budynki nad zalewem, 
kort tenisowy, tereny wokół zalewów. Zajmuje si� równie� wypo�yczaniem sprz�tu 
wodnego.  
W 2004 r. MOSIR dokonał remontu płyty bocznej boiska. Pracownicy MOSIR-u 
sukcesywnie remontuj� pomieszczenia socjalne budynku. Tereny rekreacyjne i zalewy o 
powierzchni 63 ha s� własno�ci� miasta. 
W 2005 r. wybudowano i oddano do u�ytku basen otwarty na I zalewie. Powy�sz� 
inwestycj� prowadziło miasto i przeznaczyło na ten cel w roku 2004 i 2005 kwot�  
364 700 zł. W 2006 r. planowane jest ogrodzenie tego basenu. 
 

6. Miasto posiada 3 �rodki transportowe o warto�ci 231 000 zł tj.: samochód osobowo-  
towarowy „Lublin” u�ytkowany przez ZGM, samochód Volkswagen CARAVELLA i 
NISSAN TERRANO otrzymane jako darowizna od Przedsi�biorstwa Eksploatacji 
Ruroci�gów Naftowych w Płocku. 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomo�ciami. 
 

Grunty stanowi�ce mienie komunalne na dzie� 31.10.2005 r. zajmuj� powierzchni� 
256,80 ha ł�cznie z drogami stanowi�cymi własno�� miasta. 
Nieruchomo�ci komunalne dysponowane s� w nast�puj�cy sposób : 
      - oddawane w u�ytkowanie wieczyste     - 43,05 ha 
      - oddawane w zarz�d lub u�ytkowanie    -    68   ha 
      - drogi skomunalizowane                         -   78,5 ha  
       - zasób gruntów                                        -  67,2 ha 
Grunty b�d�ce w zasobie s� przeznaczane do sprzeda�y w drodze przetargu lub 
bezprzetargowej, do oddania w u�ytkowanie wieczyste oraz do dzier�awy i u�yczenia. 
 
W roku 2005 sprzedano : 
- W drodze przetargu nieograniczonego 2 działki niezabudowane o ł�cznej pow.0,5558 ha 

za kwot� 28 514 zł +22% podatku VAT poło�one przy ul. Armii Krajowej. 
- W drodze przetargu ustnego ograniczonego dla wła�cicieli nieruchomo�ci poło�onych 

przy ul. D�browskiego 1 działk� niezabudowan� o pow.  0,00055 ha za kwot� 2 124,59 zł 
+ podatku VAT. 

- Przekazano w formie darowizny na rzecz Województwa Podlaskiego 2 nieruchomo�ci o 
pow.0,1160 ha z przeznaczeniem pod budow� �cie�ki pieszo-rowerowej przy ul.Górnej, 
warto�� darowizny 40 067 zł. 

- W trybie bezprzetargowym sprzedano na poprawienie warunków zagospodarowania 
nieruchomo�ci przyległych 2 działki o pow.0,0658 ha poło�one przy ul. Armii Krajowej 
za kwot� 4 182 zł + 22% podatkuVAT 

- Na rzecz najemcy lokalu sprzedano prawo własno�ci nieruchomo�ci zabudowanej domem 
mieszkalnym wraz z działk� o pow. 0,0210 ha poło�on� przy ul. Słowiczy�skiej 3 za 
kwot� 10 348 zł. 

- W drodze rokowa� po 2 przetargach negatywnych sprzedano 2 działki niezabudowane o 
pow. 0,1098 ha poło�one przy ul.Konopnickiej za kwot� 14 300 zł + 22% podatku VAT, 
oraz 1 działk� zabudowan� budynkiem mieszkalnym o pow. 0,0122 ha poło�on� przy      
ul. Kili�skiego 9 róg Ks. �ciegiennego za kwot� 16 000 zł. 

 
Do ko�ca br. planuje si� zawarcie umów notarialnych na sprzeda� w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego nast�puj�cych nieruchomo�ci: 



 
 

- poło�onej przy ul.Sienkiewicza róg Chopina o pow. 0,0190 ha za kwot� 5 260 zł + 22% 
podatku VAT, 

- poło�onej przy ul. Obro�ców Westerplatte 41 o pow. 0,0756 ha za kwot� 25 250 zł + 22% 
podatku VAT, 

- poło�onej pomi�dzy ulicami Górn�, Andersa i Sikorskiego o pow. 0,0460 ha za kwot� 12 
671 zł + 22% podatku VAT , 

- nieruchomo�ci lokalowej mieszkalnej wraz z pomieszczeniem przynale�nym w domu 
mieszkalnym z jednoczesnym oddaniem ułamkowej cz��ci gruntu w u�ytkowanie 
wieczyste do dnia 23 wrze�nia 2096 roku poło�onej przy ul. Drohiczy�skiej 3/2, uzyskano 
cen� sprzeda�y lokalu w wysoko�ci 27 472 zł oraz I opłat� za grunt oddany w 
u�ytkowanie wieczyste w wysoko�ci 3 232 zł + 22% podatku VAT. 

Ponadto planuje si�:  
- przetarg ustny nieograniczony na sprzeda� nieruchomo�ci niezabudowanej o pow. 0,2827 

ha przy ul. Górnej, cena wywoławcza 120 000 zł + 22% podatek VAT, 
- przetarg ustny nieograniczony na sprzeda� nieruchomo�ci niezabudowanej o pow. 3,6385 

ha przy ul. Ko�ciuszki,  cena wywoławcza 343 840 zł + 22% podatek VAT, 
- drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzeda� nieruchomo�ci niezabudowanej o pow. 

1,6162 ha przy ulicy Chopina- Sportowej, cena wywoławcza 300 000 zł + 22% podatek 
VAT, 

- trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzeda� nieruchomo�ci niezabudowanej o pow. 
0,0925 ha cena wywoławcza 22 000 zł + 22% podatek VAT, 

- sprzeda� w trybie przetargu ustnego ograniczonego nieruchomo�ci zabudowane gara�ami 
poło�one przy ul. Ciechanowieckiej 29, 

- sprzeda� w trybie bezprzetargowym na poszerzenie s�siednich nieruchomo�ci działk� o 
pow. 0,0012 ha poło�on� przy ul. Chopina, cena sprzeda�y 2 000 zł + 22% podatek VAT, 

- sprzeda� w trybie bezprzetargowym na poszerzenie s�siedniej nieruchomo�ci działk� o 
pow. 0,0085 ha poło�on� przy ul. Wysokiej róg Polnej,cena sprzeda�y wraz z kosztami 
podziału i wyceny 3 566 zł + 22% podatek VAT, 

- sprzeda� na rzecz najemców 2 lokali mieszkalnych poło�onych przy ulicy 11 Listopada 
35/48 i 11 Listopada 6/17, cena sprzeda�y po zastosowaniu 50% bonifikaty 24 425,60 zł, 

- zamian� nieruchomo�ci przy ulicy D�browskiego i zamian� nieruchomo�ci ze Wspólnot� 
Le�no- Gruntow� „D�bitka”. 
 
Grunty oddane w zarz�d lub u�ytkowanie s� administrowane przede wszystkim przez 

gminne jednostki i zakłady bud�etowe. Pozostałe tereny stanowi�ce zasób gruntów o 
ró�norodnym przeznaczeniu w planie zagospodarowania przestrzennego s� wykorzystywane 
w miar� potrzeb i przygotowywane do sprzeda�y lub dzier�awy. W roku 2005 zawarto 165 
umów dzier�awnych i najmu, w wi�kszo�ci przypadków pod gara�e blaszaki, uprawy 
ogrodnicze i usługi. 

Na 2006 rok planuje si� uzyska� dochody ze sprzeda�y, dzier�awy, najmu i 
u�ytkowania wieczystego na ł�czn� kwot� około 961 000 zł, mi�dzy innymi planuje si�: 
sprzeda� nieruchomo�ci poło�onej przy ulicy Górnej, Ko�ciuszki, Sportowej- Chopina oraz 
sprzeda� 5 lokali mieszkalnych. 

Natomiast wydatki na gospodark� gruntami i zagospodarowanie przestrzenne planuje 
si� w kwocie około 111 000 zł S� to głównie koszty opracowa� miejscowych planów 
zagospodarowania, oraz dokumentacji geodezyjnej do sprzeda�y działek i lokali. 


